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vá-- mni zbla pravdy a Héil vi

V liiijrňovéjkím fvctle V záptti
viak Mpinll do tohoto svitla oškli-

vý stín Opposieni skupina nto-íivŠ- Í

ie ve straně liůr noeiálid vy-

dala právé ku Ucm lňvérníkňiii

oběžník do kterého ncsla velmi

četné a těžké utiuosti 1'onlaiicinn

v ném vytýká h i délají sami

chtéjl a každé odchylm' ndnétd li-

dé v Mrané bezidiledné potlačuji
mládež byla v nejhorií aittiaei

tiskový výbor je neéinný

a délA se jen to co chce tiskár-

na strana je zavlékána do pouhé-h- o

maloinéšťáetví literatura jest
až bída chudičká a podobné

Ho-hu-

tak to vypadá v domácno-

sti národ sociální partaje která

na venek simuluje fanatické nad-seí-
d

it uvnitř je otrávena na všech

Údech

Nová xaloina "Otčina" nachází

se v 1'rnze JI řt vrt vp Vladislavo- -

vé ulic) číslo li Jest tO Mo]ciVn

stvo s ručením idunczenýtn —

rocátkcm t r ustavila se nová

společnost pod shora uvedenou fir-

mou která má za úícl působit!
hlawié v aeverníeh fvchách aby

Vštípila českým liibru v krajích
ti r h přesvědčení o jích vlastní mo-

ci a síle zbavovat t i I náš miloda-

rů které jsou vlast né almužnou

a notiáhal k soustavné ptáci
český v menšinách

iiepot řclíiije jeti posilu mravní on

potřebuje podporu hmotnou ke

zbudování organizaci- hospodář-
ské '

mnohých úkolů nové zá-

ložny Hukailje se tiíi zřioválíí
družstev Mavcbiďdi opatřování

českým řemeslníkúiii a

kupováním půdy ku

levnému pronajímání prodáváni
aby utvořil se čistý stav zeměděl-

ský třebas drobný' jako živel
— Podíly jsoll po "0 kor

(mimo to 2 kor za každý podíl do

smrtelné lilo jnistra Smetany —

"Prodaná nevé-sta- " bylo ukrade-

no prý v PoUku Mimo to vyčítá
ťechínii že zaujímají čestná (Místa-vcti- l

v průmyslu polském kdež

prý šmahem vše jMíKermánšfují —

Zkrátka hůř by n lián iwpat ani

io ivih jši (ícrmún Já vúik pra-
vím tolik že něco podobného mů-

že napsat jenom zkažená "Pán
krevv" polského zalkoholisované

ho blázna zaměstnaného v rpdak-c- i

výše uvedeného listu který Má-

le mozek iivůj má zastřený alkoho

liekými výpary a jehož žaludek
obtěžkáti jest několika galony

"vodky" Takovým tonem nepíše
žádný intc]li(zentní žurnalista —

Avšak všeho do ěasu Cpuký" ná-

rod cspoťi větším dílem neniňžp aí

vyčítat toho nejmetiSího že !y ae

byl někdy takovým klukov ským
způsobem k Polák Aut choval Vždy
s největší radostí a % příslovečným
slovanským pohostinstvím jun
přijali každou polskou výpravu
nejeti v Praze nýbrž i H1 celých
("'echách Za to za všecko museli

jsme se dne dočkat i nxandiostifho

hulvátství Dnes mimo úhlavní

nepřátel) Němců vyvstává proti
nám zpříznéná krev našich pobra-
timů Poláků vypovídajíc nám boj
už na nůž My boj přijímáme n

hledím ale ať polští
"stanťíei" nezapomínají na staro
ě ké dobré příslov í které zní -"

K lo seje vítr sklízí bouři" a y

přičtiO] si samí Též celá ta-t-

iféra můe býti dobrou školou

pro naši pražskou iminieipalitu
kferá tak ráda za hranicemi koke-

tu ji- s našimi různými sousedy —

Nákladné represi iitační zájezdy za

pi iiic vyždíniirié z kapes poplat
nictva a čisté "lukiilské hody"
nižným těm všelijakým výspra-
vám ještě nikdy nic dobrého ne-

přinesly nám ni budoucím

Srdečný podra v z dálné vlasti
Antonín Procházka

bývalý Ihtkoťftn

ZdarmdVám!
Uyato Iism ztxiíl uřínsll řašlemo

Vám cdirma první iihjintiiiv kon
dvou třslliihfl IlillerovT ilr¥i'nlm
uškoncni tkruretié kutalkjr kriímiy
prilmr i Křišťáloví ho tkla PřilKr
tento krlvá S velké !hv nsplii"-n- t

nejleiiiiin vínem a etl krásných
vtiiovýrh kklenlěek asílinie na-álr- n

fstliěrstelAni tnto dur pouze
první ntijednívkou

Výteíná zdravotním zákonem
zaručená kořalka umolltnl bitá

BCb íervenl kterou Jlnr oIh IkkI neprodivHji levněji _ _ _ _
nežJi t 4 dollary prodíitn pmz za 1B290
Jhibrí korrmvka vcetiě ♦'( 'Ml tn 1245
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HILLER LIQUOR CO T 1309 Farnam St Omaha

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru

FREMONT BRVVG CO
í iřioioM r a i:n

Jtat vařeno t n?jlep5ího aladu a t českého chmele Toto

pivo obsahuje pouza tři procenta lihu a proto jest Šeohecn4

oblíbené a odporučené lékaři Pakli aa chcete posilnit objed

nejtí mí jal r

Z čoohých vlasti
I 1 I 1 i I I I I

Nový ieiký pivovar v PUni —

Vedle pivovaru který j živ

noxtenská batiku bude v Plzni

zřízen další pivovar a ! akeiu-Mi- U

upoleéností pod názvem: "PÍ-zensk-
í-

vyvozeni pivovar ki a po- -

leětiosti" T e za budou nuSim

prohibiéákíím hromadit sliny v ú

ateeh až budou m fwhát-- h rozvá

M ten božský nektar a oni ve

v' iit hloupém íatiatiekéut blouz-

něni budou muset pít vodu z é

kaluže

Stilo to ta to — Pověstná to-

várna n déla různí moderní

vni-li- i nástroje "škodovka" v

řízni uveřejňuje výkazy o svém

fintím vvtéžku za rok P! iify

zisk řiinl za týž rok 2rJ'J ko-

run a bude rozdílen iiidostpáiitnii

akeíonáruui eo "
proe dividendu

h 1 proe uprdiv idetida tlak to-

to ukauzje nevede se pánínu zle

Co na téehto S proeetiteeh lpí krve

a lz dovede mí představili každý

soudný čtenář který v ivoté

svém prai oval nťkdy v takoví m

lidomorné

Ryze česká aviatíka na obzoru

Konečné snad v fveháeh e dočká

lín ž uvidíme létali človťkíi

svých řad a nota bene na vém

vlastním vynálezu Inenýr Kaš-

par Piinlulue podnikl několik

zdařil vVh vzb-t- na přístroji f

a dosáhl výše ÍV lu metrů
Ji nyní pozván jest ď l"!tií a

Moskvy kfíiu také bez pne hy by po-

jede jakmile vyzkouší vzdueholet

své vlastní soustavy l'řij"in kni-jnr-

mnoho zdiru n dnnfáme že

flám ukáži' víee mJi ti bndilové
kteří e V poslední ilolié u nái pro
dukovali

Moderní inkvigice — Doposud
v feeháeh anuje bídáeký zvyk
u různých instituej i u jednotliv-e- ň

že vedou "černé listiny" o ne

pohodlnýrh Jideeh flovék může

jen napsat pár ostřejších mIuv do

nékterýeh novin a již se na "čer-

né listině" ocitne Je-l- i jiného
vyznání než zaméstna-vat- d

a nedá si Hbití různé ehika-nován- í

bývá častokrát zničen i a

celou rodinou Tento denuneiac-n- í

zvyk stále a stále má celou řa-

du vyznavačů Jest nej vyšší eaa

aby povolané kruhy a veškerou
rázností zakročily proti takové

hydře lllavné ministerstvo mělo

by zde Široké pole působnosti a

hledét aby tisíee občanu nebylo

vydáváno na poKpnu "dobroflíne?
kfím lidstva" kteří neradi slyší

když se jim pravda řckin- - do oéí

Zajímavé — ť k dvorní Mavi-te- l

Wcrttmicllcr z Karlina který
ohlásil před éavm konkurs po
Mu ven byl před pražský étyřélen
ný senát aby e Zodpovídat z pře
ěinu proti bezpéimsti majetku
dle paragrafu 40 tr z ('atoiva
jeho převyšovala aktiva o MtxiOO

korun Když byl [an
tázán jakým způsobem e to mo-

hlo Máti nezmohl se na nic vfce

než na pitomou výmluvu že tou
' mému dčlnii tvu zvýšit mdu
(' vsak tiám prohýřil o tom ml

é t jako kapr Kdyby nťéebo pj
dobného #e dopuMtl chudý i jovék
aneb muloiivnofttnlk zajaté by ho

1U)V jutie iiMÁe iab-dii- la v

"džejlu" h by ho !5Í tt odtatn

tod "ístyhj!ovl" hnm se

řlkíi ipravillíit ?

0 lm i &ocnstv) Dttmélo do

rédit — Jřed nékolikii lny t

ié ("i mmlfi hAťinifaúm t JSo

kropn pHJxmU které ík

vétlěbi že rázný c k vykonavatel
Alois IJauftl ji praprostýni zlodé- -

jein iiu jak e tomu v nioiiettu
době říká abv to neznělo tak hra

naté — "defraudautcui"

Npravtd!itOkt do nebe volající
Macešská vláda rakouská jinak
chová k Němcům nežli k ('
chňm kteří nejvíce milionu v po- -

době daní každoroěuě do Vídně

zasílají Vaše školství proti

jest ubohou popelkou —

Školní budovy německé jsou pra
vé paláce vzdor tomu ž tam

školní vyučování nepatr-

ný počet židovsko německé mlá

deže f cké školy obzvláště v tak
zvaném uzavíraném území hlv
ně na aevcrzápadé Tech v mno-

hých místech nacházejí se vp sto- -

dolách anebo v obecních rátej
náeh Kdyby český národ ze avých
mozolů nevydržoval si jk většině

Školy sám nevím jak by to v né

kolika létech u nás vypadalo
milým svým krajanům

na dalekém západě americkém až

pří příležitosti zitvitají do staré

vlasti aby se o pravdivosti slov

mých přesvědčili na vlastní oéi —

("lověka u srdce zabolí když spa
tří jak naděje iihší vlasti tísní se

v Httidcných děrách do kterých
má každé chvíle přístup déšť vítr

Blicll StlHl V esKetV ptolesty do

posud zůstaly ncvyslyšetiy jako
hlas vtihi jícího na poušti čehož

pádným důkazem byly stávky
školní mládeže Rakouská vláda ve

svém zavilém nepřátelství myslí
sobě že lul čím nevzdělanější tím

snáze dá sebou vládnout i Zde

dovolím si laskavým čtenářům ti- -

vésti pár cifer které samy o sobě
# T I - 1

jsou nejvyiitliiv nejsím (HiKazcm

mých slov Odborných škol v Ce

chách celkem jest ól Z tulioto

počtu připadá na Cechy 1M tm

Ném- - e 'JO Na českých školách je

2!i ! žáků na německých l50í
tak že na český ústav připadá prů-

měrně Hhi žáků kdežto na něme

cký jeli 41 Z tliehž Však ještě VeJ

ký piet jest žáků českých — Z

těchto cifer nejlépe každý může

vidět jak h naším žactvem sp jed-

ná Vzdor tomu stále Němci vy-

křikují jak bezprávné m a nimi

v zemi peské zachází

Na počátku bratrovraiedných

bojů — V poslední době vzplanul

urputný boj mezi ÍVehy vp Slez-

sku usazenými a mezi Poláky kte-

rý budedi veden n takovou hou-

ževnatostí jako doposud může mí-t- i

nedozírné následky pro česko-

slovenskou vzájemnost I$oj po-

vstal ze zcela nepatrných příčin
Na obou stranách jest vina Víc

mohlo býlí urovnáno v pokoji a

míru jeti kdyby nebylo oné po-

věstné slovanské neústupnosti IV
láci totiž vyčítají Cechům že je

počešťují naopak zase Češi myslí
Že Poláci je chtějí poHSštit A tak

bojuje se na obou stranách vesele

dále ku Všeobecné radosti vlád

ních kruhů a hlavin Němců r-š- i

však přece byli první kteří celou

záležitost loyálnlm způsobem roz-

řešit i chtěli n nabídli p uzavřít

Poláky tiir Z poUké strany v ši k

celá akce i la prosté itriiorov án

(Vý tťijio politování hodu1" )'j
vznikl z n isb dujících piíéin V

liychvaltb Slezsku jest v i

kroutě éeké škop pl'-- s l"' ě

ký b il i! Vzdor tomu při edcl-ní-

itud I du r bv !

t}

stěno že prý v liyc hvabié žj- -

j n

II {! ! (V bů ét českých Ul !!(
ťlicii Akfiii' "{'"ble zde jil
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České mlýny vo Wilbcr Noto
Vyriíhit-l- é tiejlejikí pieBiéti' a pravé tilu mmiky jukoí i íeaké

Mouka nni' jit k dtAio vSeih ífpkífh grnri-rist- t Utnnro a

Koiith Oiiimíp

Zdít lít jedeokrfito fNintiie i euku Villiprkou kt-- r

jet ta nujliijiíi
f trhu pečivo liiele nu h j a ainát

Tíi wiáinn ukliol IoumIh Ntlr í'elar Hiii'ls la Chicago III

Okluhíitna Ciiv (tkla Mnrslmllti wn la a Ht Loula Mo 40 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

a
NJlrlm 6tulkrin pro krajany

A Ji t Uče i"l!iru

HOTEL
nu rohu 13 a

0

rešeršního finlu) tak že i každý
méně zámožnv Tech může stati
cleném

Oslava 1 května v Praze Prv

ní květen zapadl do moře věčno-st- i

bez různých pohnutlivých scén

Pražská policie jako každoročně

učinila rozsáhlá bezpeéuostid opa-třen- i

z obavy před demonstrace
mi Péě-- její však byla zcela zby-

tečná Letna totiž slavili sociální

demokraté a národní dělníci 1

květen společné Po celý den cho

val se lid vzorné takže veřejný
pořádek nebyl nikde porušen J{á

no pořádali sociální demokraté
dva táborv lidu za obrovské úca

sti dělného lidtl Jeden He odbí- -

val na Střeleckém ostrově n dru

hý v Jiidovém paláci Odpobdtic
pak pořádali manifeMafní tábor
liilu sjKtjený h liliovou zábavou

národní dělníci na výstavišti v

král oboře Též npjtnladší česká

strana dala o sobě slyšet NV

sjrtkojcnej kteří we odtrhli od

strany nár sociální utvořili no

vou sektu nesoucí název : "Mhnlo- -

ceští dělníci" I tento hlouček p

řáilal v "Měšťanské vi

řejnou schůzi lidu Strana tato
asi splyne se stranou státoprávní
a bude pomáhat napravovat sko

mlrající ndadoci-skoi- i stranu lo

věk se skutečně dne v té-c- stra
náeh už skoro ani nevyzná Vídor

totioi že různé politické frakce o

s!vova!y první máj přece nedo-

šlo k Žádllé pohlHitlÍM sectiě t iŽ

ovii in slouží kil cli é skěhit dél

ln'li'l lltlit

Drii m tttrého copu — Naší

)oiend J llisité cblldih ( stále
v m obMloty!r!ffsi tváirory

jcdiKf'1 důklaiiiié řria)i
řspI-četi- (níMr6 v

Pian niMbt aby
j itířifclávinř ftfk sústtiM' n m#

v din t } f bJ #( h
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rlo li pf
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tf-- i přUiíb i! j ti di
t e (lji-!ivfi"!- i lit i mI I M

ru l odít I v Hjxi Hi fS

'íWíK tnu i b {
-

i í kSj
t r ' j b V tvým

iŠfí# j
- ti tt

í í t liž % Sni wiV ( M-- f

I ti rfiioit! ir H i UtH%m

I" k
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4 DROBNÉ ZPRÁVY
ČESKÉ A SLOVANSKÉ

' 'i- ♦ f ' # 'i- ♦
—~ Hermann Itahr známý něnic
ký spisovatel dramatický jehož
hra "Koncert" těšila e velkému

Úspěchu na všech divadlech kile

byla hrána dokončuje právé hru
novou jejíž premiéru stanovil ni-

ce pro Berlín ale první reprísii
přeje si miti v pražském Národ-
ním divadle které považuje za

vysoce umělecký Projev ten

je pro nás nemalým uznáním a

vyznamenáním
-- V květnu měli jsme dvojí vý

roěí úmrtí dvou velkých českých
hudebníku a skladatelů Dne 12

května bylo výročí úmrtí Smeta-
nova a dne H května před 2" lé

ty zemřel současník Smetanův IV
vel Křížkovský
— Hne II května byla na wé-n- ě

Intimního divadla na Smícho-

vě si hrána znamenitá llcbln lova

trajfidie "Matie Magdalena" v

překladu Kamínkové ve pro pře h
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